
-фЛСц-

I 

' ад 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е II И Е 

to*- ш 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района ог 
29.10.2015 № 1383 

п 

В соответствии со ст. 51-6 Устава Пермского муниципального района, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в программу «Управление земельными ресурсами 
и имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1383 следующие изменения: 

10. Финансовое Исгочннк Расходы. тыс. руб. 

обеспечение финансирования 2016 2017 2018 2 0 1 9 2020 Итого 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т.ч.: 

43159.8 40342 .6 41 192.6 38921.3 38921.3 202537,6 по всем 
источникам с 
разбивкой по 

Б ю д ж е т 
Пермского района 

40509 .9 37687.3 38921 .3 38921 .3 38921.3 194961,1 

годам 
реализации 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 
Краевой бюджет 

0.0 

2265.9 

0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 

муниципальн * 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 
Краевой бюджет 

0.0 

2265.9 2271.3 2271.3 0,0 0.0 6808.5 
ои программы ои программы 

Б ю д ж е т ы 
поседений 

384.0 384.0 0,0 0,0 0,0 768,0 

В н е б ю д ж е т н ы е 
средства 

0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

1.2. позицию 8. паспорта подпрограммы «Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального района» (приложение 2 к 
муниципальной программе) изложить в новой редакции: 
8. г Финансовое Источник Расходы. тыс. руб. 

обеспечение финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

по всем Всего: 
в т.ч.: 
Бюджет 
Пермского района 

3471.7 1449.6 1883.1 1883.1 1883.1 10570.6 

источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т.ч.: 
Бюджет 
Пермского района 

3471.7 1449.6 1883.1 1883.1 1883.1 10570.6 

годам Ф е д е р а л ь н ы й 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 



J 

реализации 
муниципальн 
ой программы 

б ю д ж е т 

J 

реализации 
муниципальн 
ой программы 

Краевой бюджет 
0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

J 

реализации 
муниципальн 
ой программы 

Б ю д ж е т ы 
поселений 

0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

J 

реализации 
муниципальн 
ой программы 

В н е б ю д ж е т н ы е { ^ ^ 
средства , 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3. позицию 8. паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» (приложение 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 2016 | 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Всего ' 1 

' 3 8 4 1 1 . 5 138416.9 
в т.ч.: i ; 

38032 .9 35761.6 35761.6 186384.5 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Б ю д ж е т 
Пермского района 

35761,6 35761,6 35761 .6 35761 .6 35761.6 178808.0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Краевой б ю д ж е т 
2265.9 2271.3 

1— - -
2271.3 0.0 0,0 6808.5 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджеты 
поселений 

384,0 384.0 0,0 0.0 0,0 768.0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

В н е б ю д ж е т н ы е 
средства 

0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 6а к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 6в к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
и размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.rii). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
управлению ресурсами, председателя комитета имущественных отношений 
администрации Пермского муниципального района Л.Г. Ведерникову. 

Глава администрации 
муниципального района 

http://www.permraion.rii


Приложение 1 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от № 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

№ г 1 /11 Наименование подпрограммы. 
основного мероприятия, мероприятия 

1 . 2 . 

Ответственны й исполнитель 
соисполнители.участники 

Срок 

начало 
реализации 

окончание 
реализации 

5 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

Подпрограмма «Управление земельными ресурсами Пермского муниципального района» 

Основное Мероприятие 1 «Организации взаимодействия с органами местного самоуправления Пермского муниципального района но 
выявлению и вовлечению в оборот земельных участков для жилищного и промышленного строительства» 
Мероприятие 
«Выявление неиспользуемых или 
используемых не по назначению 
земельных участков» 

Мероприятие 
«Документарная инвентаризация 
договоров аренды земельных участков 
для подготовки исковых заявлений с 
целью взыскания задолженности по 
арендной плате за землю» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района. 
МКУ «Управление земельно-
и му: неетвенн ы м и ресурсам и 
Пермского района», 
сельские поселения Пермского 
расположенные на территории 
Пермского муниципального 
района 
Комитет имущественных 
отношений администрации 
11ермского муниципального 
района, 
МКУ «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

Увеличение площади вовлеченных в 
оборот земельных участков для 
жилищного и промышленного 
строительства до 2020 - 28,7 га 

Снижение задолженности по 
арендной плате за земельные 
участки - 50% 



1.1.3. 

Мероприятие 
«Проведение к о т рольных 
мероприятий соблюдения земельного 
законодательства: 
в рамках муниципального земельного 
контроля, в отношении земельных 
участков, находящихся в 
собственности третьих лиц; 
в рамках договорных отношений - в 
отношении земельных участков, 
переданных на праве аренды» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района. МКУ «Управление 
земельно-имущественными 
ресурсами Пермского района», 
сельские поселения Пермского 
расположенные на территории 
Пермского муниципального 
района 

2016 2020 
Проведения контрольных 
мероприятий в отношении 
земельных участков -70% 

1.2. 
Основное мероприятие 2 «Подготовка земельных участ ков П е р м с к о ю муниципального района, находящихся в государственной 
собственности, которая не разграничена, к реализации» 

1.2.1 

Мероприятие 
«Проведение землеустроительных и 
кадастровых работ» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
МКУ «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
П е р м с к о г о района» 

2016 2020 
Выполнение плановых показателей 
по доходам от использования 
земельных ресурсов-100% 

1.2.2. 

Мероприятие 
«Повышение доходной части бюджета 
Пермскою муниципального района от 
земельного ресурса» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
МКУ «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

2016 2020 
Выполнение плановых показателей 
по доходам от использования 
земельных ресурсов-100% 

1.3. Основное мероприятие 3 «Подготовка земельных участков для предоставления многодетным семьям» 

1.3.1 

Мероприятие 
«Проведение землеустрои тельных и 
кадастров!,IX работ на земельных 
участках для предоставления 
многодетным семьям» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
МКУ «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

2016 2020 

Обеспечение земельными участками 
многодетных семей на территории 
Пермского муниципального района 
- 60% 

2. Подпрограмма «Управление имущественными ресурсами Пермского муниципального района» 

2.1. Основное мероприятие 1 «Оптимизация состава муниципального имущества Пермского муниципального района» 
2.1.1. Мероприятие «Оценка рыночной Комитет имущественных | 2016 2020 Выполнение плановых показателей 



1 1 1 

2.1.3. 

2.1.4 

2.2. 

2 . 2 . 1 

2.2.2 

стоимости муниципального 
имущества для целей реализации (или 
списания с баланса)» 
Мероприятие «Оценка рыночной 
стоимости права на заключение 
договора аренды муниципального 
имущества (договора на установку и 
эксплуатацию рекламной 
конструкции), а также определение 
размера годовой арендной платы по 
договорам аренды имущества 
(договорам на установку и 
эксплуатацию рекламной 
ко нструкции)» 

Мероприятие «Техническая 
паспортизация объектов недвижимого 
имущества с постановкой на 
государственный кадастровый учет и 
снятием с государственного 
кадастрового учета» 

Мероприятие 
«Документарная инвентаризация 
договоров аренды муниципального 
имущества для подготовки исковых 
заявлений с целью взыскания 
задолженности по арендной плате за 
имущество» 

отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 
Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Комитет имущественных 
отношений админист рации 
Пермского муниципального 
района 
МУ «Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 
Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

2 0 1 6 

2016 

2016 

2020 

2020 

2020 

по доходам от использования 
муниципального имущества - 100% 

Выполнение плановых показателей 
по доходам от использования 
муниципального имущества - 100% 

Наличие технической документации 
объектов недвижимости, 
включенных в реестр 
муниципалького имущесгва 
Пермского муниципального района, 
в размере - 95 % 

Снижение задолженности по 
арендной плате за муниципальное 
имущество - 70 % 

Основное мероприятие 2 «Обеспечение полноты и достоверности учета муниципального имущества» 

Мероприятие 

«Обеспечение государственной 
регистрации возникновения, перехода, 
прекращения права собст венности 
Пермского муниципального района на 
объекты недвижимости» 

Мероприятие 
«Контроль за использованием, 
сохранностью муниципального 
имущества, закрепленного на вещном 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

2016 

2016 

2020 

2020 

Право собственности Пермского 
муниципального района 
зарегистрировано на все объекты 
недвижимого имущества, 
учитываемые в реестре 
муниципального имущества, не 
менее - 100% 
Все объекты недвижимого 
имущества (за исключением 
земельных участков, находящихся в 
собственности Пермского 



праве за муниципальными 
предприятиями, учреждениями» 

муниципального района) 
находящиеся в казне Пермского 
муниципального района имеют 
пользователя - 100% 

О "> ^ 

Мероприятие 
«Осуществление полномочий прав 
собственника муниципального 
имущества, в том числе сог ласование 
уставов муниципальных учреждений, 
предприятий, передаточных актов, 
принятие участия в наблюдательных 
советах автономных учреждений 
муниципального района» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

2016 2020 
Право собственника при управлении 
муниципальным имуществом 
осуществляется - 100% 

2.3. Основное мероприятие 3 «Содержание муниципального имущества Пе рмского муниципального района» 

2.3.1. 

Мероприятие 
«Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме помещений 
находящихся в собственности 
Пермского муниципального района» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
11ермского муниципального 
района 

2016 2020 
Содержание муниципального 
имущества Пермского 
муниципального района - 100% 

2.3.2. 

Мероприятие 
«Содержание объектов имущества 
казны Пермского муниципального 
района» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
[ 1ермского муниципального 
района 
МУ «Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

2016 2020 
С одс ржа н и е м у н и ци п ал ь н о го 
имущества Пермского 
муниципального района - 100% 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

3.1. Основное мероприя тие 1 «Обеспечение деятельност и органов местного самоуправления» 

3.1.1. 

Мероприятие 
«Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 
сельские поселения Пермского 
расположенные на территории 
Пермского муниципального 
района 

2016 2020 

Обеспечение выполнения целей и 
задач муниципальной программы и 
достижения предусмотренных 
муниципальной программой 
значений показателей - 95 % 



3.2. Основное мероприятие 2 «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 

3.2.1 

Мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организация)» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
МКУ «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

2016 2 0 2 0 

Обеспечение выполнения целей и 
задач муниципальной программы и 
достижения предусмотренных 
муниципальной программой 
значений показателей - 95 % 



Приложение 2 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от % № 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального 

района 

Наименование муниципальной программы, 
пол программы, мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

Код бюджетной классификации Расходы1 на реализацию программы, тыс. руб. 

Наименование муниципальной программы, 
пол программы, мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
1ДСР 

К BP2 

<*> 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 -> л 4 5 6 7 8 9 10 1 1 

Муниципальная программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Всего X X 12 0 00 00000 X 40509.9 37687,3 38921.3 38921,3 38921,3 
Муниципальная программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

К И О 163 X 12 0 00 00000 X 38852,7 37687,3 38491,3 38491,3 38491,3 

Муниципальная программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

МУ У К С 706 X 12 0 00 00000 X 1657,2 0,0 430,0 430.0 430.0 

Подпрограмма 1 «Управление земельными 
ресурсами Пермского муниципального 
района» 

КИО X X 12 1 00 00000 X 1276,6 476,1 1276.6 1276.6 1276,6 

Основное мероприятие 2 «Подготовка 
земельных участков Пермского 
муниципального района, находящихся в 
государственной собственности, которая не 
разграничена к реализации» 

КИО 163 X 12 1 01 00000 X 1076,9 276.4 1076,9 1076,9 1076,9 

Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровых работ» 

К И О 163 0113 12 1 01 13010 200 1076,9 276,4 1076,9 1076,9 1076,9 

Основное мероприятие 3 «Подготовка 
земельных участков для предоставления 
многодетным семьям» 

КИО 163 0113 12 1 02 00000 X 199.7 199.7 199,7 199,7 199,7 



Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровых работ 
на земельных участках для предоставления 
многодетным семьям» 

К ПО 163 0113 12 1 02 13020 200 199,7 199.7 199,7 199,7 199,7 

Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным имуществом Пермского 
муниципального района» 

Всего X 12 2 00 00000 X 3471.7 1449,6 1883,1 1883,1 1883,1 

Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным имуществом Пермского 
муниципального района» 

КИО 163 X 12 2 00 00000 X 1814,5 1449,6 1453.1 1453.1 1453.1 

Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным имуществом Пермского 
муниципального района» 

МУ УКС 706 X 12 2 00 00000 X 1657.2 0.0 430,0 430,0 430.0 

Основное мероприятие 1 «Оптимизация 
состава муниципального имущества 
Пермскою муниципального района» 

Всего 163 X 12 2 01 00000 X 791,4 0,0 430,0 430.0 430,0 

Основное мероприятие 1 «Оптимизация 
состава муниципального имущества 
Пермскою муниципального района» 

КИО 163 X 12 2 01 00000 X 361,4 0,0 0.0 0.0 0.0 
Основное мероприятие 1 «Оптимизация 
состава муниципального имущества 
Пермскою муниципального района» 

МУ УКС 706 X 12 2 01 00000 X 430,0 0.0 430,0 430,0 430,0 

Мероприятие «Оценка рыночной стоимости 
муниципального имущества для целей 
реализации (или списания с баланса)» 

КИО 163 01 13 12 2 01 13030 200 68,2 0,0 0,0 0,0 0.0 

Мероприятие «Оценка рыночной стоимости 
права на заключение договора аренды 
муниципального имущества (договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции), а также определение размера 
годовой арендной платы по договорам 
аренды имущества (договорам на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции)» 

КИО 163 0113 12 2 01 13030 200 193,2 0.0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Техническая паспортизация 
объектов недвижимого имущества с 
постановкой на государственный 
кадастровый учет и снятие с 
государственного кадастрового учета» 

КИО 163 01 13 12 2 01 13040 200 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Техническая паспортизация 
объектов недвижимости для ввода объектов 
в эксплуатацию» 

МУ УКС 706 0113 12 2 01 13040 200 430.0 0,0 430.0 430,0 430,0 



Основное мероприя тие 3 «Содержание 
муниципального имущества Пермского 
муниципального района» 

Всего X 12 2 00 00000 X 2680,3 1449,6 1453,1 1453,1 1453,1 
Основное мероприя тие 3 «Содержание 
муниципального имущества Пермского 
муниципального района» 

КИО 163 01 13 12 2 02 00000 X 1453,1 1449,6 1453,1 1453,1 1453,1 
Основное мероприя тие 3 «Содержание 
муниципального имущества Пермского 
муниципального района» 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 00000 1227,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Взносы на капитальный 
ремонт общег о имущества в 
многоквартирном доме помещений 
находящихся в собственности Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0501 12 2 02 13050 200 376.6 376,6 376,6 376.6 376,6 

Мероприятие «Содержание объектов 
имущества казны Пермского 
муниципального района» 

КИО 163 X 12 2 02 13050 X 1076,5 1073,0 1076,5 1076.5 1076,5 Мероприятие «Содержание объектов 
имущества казны Пермского 
муниципального района» МУ УКС 706 01 13 12 2 02 13050 200 1227,2 0.0 0,0 0.0 0.0 

Капитальный ремонт помещений в 
административном здании по адресу: <\ 
Пермь. ул. Верхнемуллинская, 74а 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 978.9 0.0 0.0 0.0 0,0 

Ремонт отмостков, бордюров, устройство 
газонов административного здания по 
адресу: г. Пермь, по ул. Верхнемуллинская, 
74и 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 13,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт помещения здания по адресу: 
Пермский край. Пермский район, Гамовское 
сельское поселение, с.Гамово, ул. 50 лет 
Октября, 5 

МУ УКС 706 01 13 12 2 02 13050 200 234,6 0,0 0,0 0,0 0.0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

КИО 163 X 12 3 00 00000 X 35761,6 35761,6 35761.6 35761,6 35761.6 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
деятельности органами местного 
самоуправления» 

КИО 163 X 12 3 01 00000 X 5955,8 5955,8 5955,8 5955,8 5955,8 

Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 

163 0113 12 3 01 10040 100 5797,4 5797,4 5797,4 5797,4 5797,4 
Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 163 01 13 12 3 01 10040 200 140,1 149,9 149,9 149,9 149,9 
Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 

163 01 13 12 3 01 10040 800 18,3 8,5 8,5 8,5 8.5 



Основное мероприятие 2 «Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений» 

КИО 163 X 12 3 02 00000 X 29805,8 29805,8 29805,8 29805,8 29805,8 

Мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
мун и ци п ал ь н ы х уч режден и й 
(организация)» 

КИО 

163 0412 12 3 02 10050 100 25317,0 25317,0 25317,0 25317,0 25317,0 Мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
мун и ци п ал ь н ы х уч режден и й 
(организация)» 

КИО 163 0412 12 3 02 10050 200 4467,5 4469.5 4469,5 4469,5 4469,5 
Мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
мун и ци п ал ь н ы х уч режден и й 
(организация)» 

КИО 

163 0412 12 3 02 10050 800 21,3 19,3 19,3 19,3 19,3 



Приложение 3 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от Л&'Ы'iMrfg № Ь ъ 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципал 
ыной 
программ 
ы 

Код бюджетной классификации Расходы1 на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципал 
ыной 
программ 
ы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР-
<*> 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 -> J) 4 5 6 7 8 9 10 1 1 
Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 

Всего: X X 12 0 00 00000 X 2265.9 2271,3 2271.3 0.0 0,0 Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 

КИО 

163 X 12 0 00 00000 X 

2265.9 2271,3 2271.3 0.0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» КИО 

163 
X 12 3 00 00000 X 

2265.9 2271,3 2271,3 0.0 0.0 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
дея тельности органами местного 
самоуправления» 

КИО 

163 X 12 3 01 00000 X 

2265.9 2271,3 2271,3 0,0 0,0 

Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 

163 0113 12 3 01 2И030 100 2161,7 2161,7 2161.7 0.0 0,0 Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 
163 0113 12 3 01 2И030 200 104,2 109,6 109,6 0,0 0,0 



Приложение 4 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от (Ыб № fo 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципал!,ной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

Код бюджетной классификации Расходы' на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципал!,ной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР-
<*> 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 -> j 4 5 6 7 8 9 10 1 1 
Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 

Всего: X X 12 0 00 00000 X 384.0 384,0 0.0 0,0 0,0 Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 

КИО 

163 X 12 0 00 00000 X 

384,0 384.0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» КИО 163 

X 12 3 00 00000 X 

384,0 384.0 0,0 0,0 0.0 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
деятельности органами местного 
самоуправления» 

КИО 

163 X 12 3 01 00000 X 

384.0 384.0 0.0 0,0 0.0 

Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 

163 01 13 12 3 01 47230 200 192.0 192.0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 
163 0113 12 3 01 47240 200 192,0 192,0 0,0 0.0 0,0 



Приложение 5 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от № 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

11аименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 11аименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом П е р м с к о ю муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего в т.ч.: 43 159,8 40342,6 41 192.6 38921,3 38921,3 202537.6 Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом П е р м с к о ю муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджет Пермского района 40509,9 37687.3 38921,3 38921.3 38921,3 194961,1 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом П е р м с к о ю муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджет Пермского края 2265,9 2271,3 2271,3 0,0 0,0 6808.5 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом П е р м с к о ю муниципального 
района на 2016-2020 годы» федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом П е р м с к о ю муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджеты сельских поселений 384.0 384,0 0.0 0,0 0.0 768.0 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом П е р м с к о ю муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

в неб юджстн ые ис то ч и и ки 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

Всего в т.ч.: 1276,6 476,1 1276,6 1276,6 1276.6 5582,5 Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 1276,6 476.1 1276.6 1276.6 1276,6 5582.5 
Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» бюджет Пермског о края 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 
Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

Всего в т.ч.: 3471.7 1449,6 1883.1 1883,1 1883.1 10570.6 Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

бюджет 11ермского района 3471.7 1449,6 1883.1 1883.1 1883,1 10570,6 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

бюджет Пермского края 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего в т.ч.: 3841 1.5 38416,9 38032,9 35761,6 35761,6 186384,5 Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

бюджет Пермского района 35761.6 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 178808,0 
Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» бюджет Пермского края 2265,9 2271,3 2271,3 0,0 0,0 6808,5 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

бюджеты сельских поселений 384,0 384,0 0,0 0,0 0,0 768,0 • 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 


